Протокол № 4 от 07.07.2020 г.
Просмотров: 1840

ПРОТОКОЛ   № 4
заседания комиссии по урегулированию конфликта интересов Администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района
07.07.2020 г.                                                                                                 п. Коммунар
Список присутствующих:
Заместитель председателя комиссии: Мищенко Любовь Николаевна – депутат Собрания депутатов Коммунаровского сельсовета Беловского района
Секретарь комиссии: Свиридова Светлана Михайловна – главный специалист-эксперт администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района
Члены комиссии:
Старенкова Елена Викторовна - специалист 1-го разряда администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района
Крючкова Надежда Дмитриевна - депутат Собрания депутатов Коммунаровского сельсовета Беловского района
Приглашенные:Заместитель прокурора Беловского района – Рагулин Иван Сергеевич.
На заседании присутствуют четыре человека Комиссии из пяти, кворум имеется. Все члены Комиссии своевременно уведомлены о месте, времени и о вопросе, включённом в повестку дня.
Повестка дня:
         1. Рассмотрение Представления прокуратуры Беловского района о нарушении ст. 2, ст. 3, ч.4 ст.5, ч. 1 ст. 12.5, Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона № 25 –ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации», муниципальный служащий Коммунаровского сельсовета – и.о. зам. главы администрации Коммунаровского сельсовета Евтеева О.В. входит в состав родительского комитета МКОУ «Коммунаровская СОШ» в качестве заместителя председателя.
         Докладчик: Мищенко Л.Н. –депутат Собрания депутатов Коммунаровского сельсовета Беловского района
СЛУШАЛИ: Информацию о нарушении ст. 2, ст. 3, ч.4 ст.5, ч. 1 ст. 12.5, Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона № 25 –ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Так, и.о. заместителя главы администрации Коммунаровского сельсовета Евтеевой О.В. входит в состав родительского комитета МКОУ «Коммунаровская СОШ» в качестве заместителя председателя, то есть в орган управления некоммерческой организацией, на безвозмездной основе без разрешения представителя нанимателя. На момент заседания комиссии Евтеевой О.В. был предоставлен протокол №4 заседания родительского комитета от 29.06.2020 г. об исключении ее из состава родительского комитета МКОУ «Коммунаровская СОШ».
РЕШИЛИ: Участие в управления некоммерческой организацией, на безвозмездной основе без разрешения представителя нанимателя, не являются основаниями для освобождения муниципального служащего от ответственности.
Комиссия рекомендует администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района применить к муниципальному  служащему конкретную меру ответственности в виде вынесения замечание.
Голосовали единогласно.
Заместитель председателя комиссии                                                 Мищенко Л.Н.
Секретарь комиссии                                                                                Свиридова С. М.
Члены комиссии                                                                                        Старенкова Е. В.
                                                                                                                      Крючкова Н.Д.
